
 

 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

 

 
Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/65529/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it  / master@unipa.it 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.R. n. 191 prot. 3900 dell’11/01/2024, con il quale è stato bandito il concorso per titoli 

ed esami di ammissione al Master di II livello in “Terapia del Dolore”, A.A. 2023/2024; 

CONSIDERATO che nel suddetto Bando veniva previsto un numero minimo di 10 (dieci) e un 

numero massimo di 15 (quindici) studenti per l’attivazione del Master;   

CONSIDERATO   che alla scadenza dei termini di presentazione delle domande di partecipazione, 

fissata in data 15/03/2024, le domande perfezionate sono state 39 (trentanove); 

VISTA  la richiesta presentata dal Coordinatore del Master, Prof. Andrea Cortegiani, attraverso 

protocollo informatico n. 55322 del 04/04/2024, con la quale si chiede al Magnifico 

Rettore l’ampliamento dei posti disponibili, senza alcun aggravio finanziario a carico del 

bilancio di Ateneo; 

VISTO  il D.R. n. 2653 prot. n. 56044 del 05/04/2024, con il quale il Magnifico Rettore autorizza 

l’ampliamento del numero massimo dei posti disponibili del Master da n. 15 (quindici) a 

n. 39 (trentanove); 

CONSIDERATI   i titoli presentati dai discenti per l’ammissione al Corso; 

VISTI  i Verbali Selettivi della Commissione Giudicatrice del 13 maggio 2024, dai quali si 

evince la rinuncia alla partecipazione dei Dott.ri Gino Campo, Federica Carfì e Dario 

Calogero Fricano; 

VISTA  la regolarità degli atti concorsuali; 

VISTO  l’art. 6 del suddetto bando di ammissione, in base al quale, nel caso di parità di 

punteggio, precede il candidato più giovane 

 

DECRETA 
 

di approvare la seguente graduatoria di merito:    

N. ID. PRATICA TOTALE 

1 3323242 65 

2 3307816 65 

3 3306977 65 

4 3317110 65 

5 3328454 64 

6 3315883 64 

7 3327108 64 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it


 

 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 

 

 
Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/65529/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it  / master@unipa.it 
 

8 3313194 63 

9 3325970 61 

10 3309416 61 

11 3306302 60 

12 3330158 58 

13 3320743 57 

14 3315821 56 

15 3293177 56 

16 3330127 55 

17 3329816 55 

18 3297501 55 

19 3328991 55 

20 3330045 55 

21 3328660 55 

22 3326806 55 

23 3297936 55 

24 3328828 54 

25 3317109 53 

26 3322140 53 

27 3305513 53 

28 3319411 53 

29 3329537 53 

30 3330164 53 

31 3290956 53 

32 3325916 51 

33 3328494 51 

34 3301886 51 

35 3326987 49 

36 3315892 49 

 

Gli aventi diritto dovranno provvedere all’immatricolazione entro e non oltre dieci giorni dal 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente decreto.  

IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it

		2024-05-21T11:23:07+0000
	Massimo Midiri




